
Dodatek č. 1
e smlouvě o dílo číslo

Evidenční číslo

„Odkanalizování Lukách, Pod Ještědem – “

uzavřené podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Č Smluvní strany

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIB
PSČ, sídlo , Nám. Beneše 1, Liberec I
zastoupený Ing. Jaroslavem Zámečníkem CSc., primátorem města
IČO
DIČ

spojení
ve věcech technických oprávněn k jednání: Bc. Denisa Černá, vedoucí odboru správy 

veřejného majetku
(dále jen „ “

PSČ, sídlo 463 42, Pražská 392 Hodkovice nad Mohelkou
zastoupený Tomášem Paseckým, 
IČO
DIČ

spojení
ve věcech smluvních oprávněn k jednání: Bc. Tomáš Pasecký, výrobní ředitel, dle Generální

plné moci
ve věcech technických oprávněn k jednání: Tomáš Pasecký, výrobní ředitel, dle Generální

plné moci
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u KS Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 
(dále jen „ “

zhotovitel dále společně také jen jako „účastníci smlouvy“ nebo také jen „smluvní 
strany“)

Č
2.1 Smluvní strany uzavřely dne 13. 6. 2025 Smlouvu o dílo č. DS202501903 (dále jen „Smlouva“). 

Předmětem plnění Smlouvy je výstavba nové kanalizační stoky včetně splaškových přípojek, 
přeložka vodovodu a úprava odvodnění v ulicích V Lukách a Pod Ještědem v Liberci. Účelem 
plnění díla je řádná likvidace splaškových vod dle platné legislativy a to svedením na veřejnou 
kanalizační síť a odvod na městskou ČOV. Druhotným účelem je zkapacitnění vodovodu v ulici 
V Lukách.

Č Předmět dodatku č. 
3.1 Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je změna níže uvedených ustanovení Smlouvy z důvodů 

uvedených níže.  
3.2        Objednatel a zhotovitel se dohodli na částečné změně předmětu plnění a s tím související změně 

ceny díla stanovené v odst. 5.1 čl. 5 Smlouvy „Cena díla a platební podmínky“. Při provádění 
prací byly v křižovatkách zjištěny nevyhovující propojující uzle, které je nutno nahradit. 



Zároveň je nutné na dobu realizace vodovodu v ulici V Lukách provést provizorní vodovod, se 
kterým nebylo v projektu počítáno. Ten sebou přináší i další tzv. vymezené činnosti, které je 
nutné pro provoz provizorního vodovodu vykonat. Další změnou je provedení více ks 
vodovodních přípojek v ulici V Lukách. Dále došlo během stavby ke zjištění nevyhovujícího 
materiálu z výkopu pro zpětný zásyp. To vede k nárustu množství nově nakupovaného 
zásypového materiálu. Vše je doloženo Zprávou o laboratorních rozborech zemin, a to ze 
dne 28. 8. 2025.
Změny jsou popsány ve změnových listech č. 1 a 2, které tvoří jako přílohy nedílnou součást 
tohoto Dodatku. 

3.3       Výše popsané a ve změnových listech specifikované změny jsou v souladu s § 222 odst. 6 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů, neboť 
nepředstavují podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, jelikož jej
potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat, a které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Zároveň v souladu s § 222 odst. 9 
zákona cenový nárůst související s těmito změnami nepřekračuje 30 % původní hodnoty 
závazku.

3.4       Hodnota méněprací dle změnových listů je 47.543,46 Kč, hodnota víceprací dle změnových 
listů činí 1.080.597,33 Kč. Z uvedeného vyplývá navýšení celkové ceny díla o 1.033.053,87 Kč 
bez DPH.

      Cena díla dle Smlouvy :

Cena díla bez DPH:  13.789.402,00 Kč

DPH 21%:    2.895.774,42 Kč 

Cena díla včetně DPH:  16.685.176,42 Kč 

Nová cena díla dle Dodatku č. 1:
Nová cena díla bez DPH:  14.822.455,87 Kč
DPH 21%:    3.112.715,73 Kč
Nová cena díla včetně DPH:  17.935.171,60 Kč

3.5 Smluvní strany se s ohledem na to, že výše popsané změny mají vliv na dobu provedení díla, 
z důvodu navýšení objemu prováděných prací a dodržení technologických postupů při umístění 
provizorního vodovodu, souladu se zněním čl. 4. odst. 4.7.4 Smlouvy (ve Smlouvě 
chybně 4.7.3.) za podmínek v něm uvedených na prodloužení termínu pro dokončení díla.  
Konkrétně bude lhůta prodloužena o 9 kalendářních dnů. Doba prodloužení je přiměřená s 
ohledem na náročnost dodatečných prací.
Smluvní strany se tak dohodly na změně odst. 4.1.4 čl. 4 „Doba plnění předmětu díla, doba 
provedení díla“ Smlouvy, který zní nově takto:

Dokončení stavebních prací (tzn. lhůta výstavby): nejpozději do 33 kalendářních týdnů 
a 2 dnů od předání a převzetí staveniště.

3.6 Smluvní strany se dále dohodly v souladu se zněním odst. 4.6 čl. 4 Smlouvy na změně časového 
harmonogramu prací, jehož nové znění tvořící přílohu č. 2 tohoto dodatku se stává nedílnou 
součástí Smlouvy a nahrazuje tím přílohu č.2 Smlouvy.

Čl. Doložky

4.1 Smluvní strany souhlasí, že tento dodatek může být zveřejněn na webových stránkách 
Statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických osob 
uvedených v tomto dodatku.

http://www.liberec.cz/


Smluvní strany berou na vědomí, že t bude zveřejněn v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru
Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje v , které jsou chráněny 
zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být poskytnuty, 

šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich 
uveřejněním a za souhlas subjektu údajů.

nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v § odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování tě
a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Smluvní strany berou na vědomí, že plnění t poskytnutá před je účinností jsou 
plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností t
veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i případě, 
že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.

Čl. Závěrečná ustanovení

stanovení Smlouvy o dílo tímto Dodatkem č. nedotčená zůstávají v a účinnosti
změn.
Tento Dodatek č. nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.
Smluvní strany po přečtení Dodatku č. prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že Dodatek č. 

sepsán určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou 
že obsahuje úplné ujednání o veškerých skutečnostech a náležitostech, které smluvní 

strany zamýšlely mezi sebou v prováděním díla
Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán oběma stranami kvalifikovaným 
elektronickým podpisem.
Uzavření tohoto Dodatku č. 1 bylo schváleno usnesením Rady města Liberec č. 

Přílohy:
Změnové listy č. 
Změnový harmonogram prací

Hodkovicích nad Mohelkou

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC

Ing. Jaroslav Zámečník CSc.

primátor města

Bc. Tomáš Pasecký

výrobní ředitel

dle Generální plné moci



  

NÁVRH ZMĚNY číslo: 01/2025 
  

Zhotovitel: |1. JHS s.r.o. 
Pražská 392, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou   
  

  
  

  

      
  

  

Komu: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC Datum: 8. 9. 2025 
nám. dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1 

Název akce: 

Odkanalizování lokality V Lukách, Pod Ještědem, Liberec 

Způsob poštou e-mailem faxem osobně 
odeslání/ x 

ředání/datum: 

Odkazy na specifikaci: 

na výkresy: 
  

na rozpočtové podklady: | Změnový list ZL I. — příloha č. 1 
  

na jinou část smlouvy:   
  

Popis a zdůvodnění změny: 

Při provádění prací jsou v křižovatkách zjištěny nevyhovující propojující uzle, které je nutno nahradit. Zároveň je nutné 
na dobu realizace vodovodu v ulici V Lukách provést provizorní vodovod, se kterým nebylo v projektu počítáno. Ten 

sebou přináší i další tzv. vymezené činnosti, které je nutné pro provoz provizorního vodovodu vykonat. Další změnou je 
provedení více ks vodovodních přípojek v ulici V Lukách. 

  

Důvod záměr chyba v chyba vyšší |jiné okolnosti (např. 
vícepráce/méně |objednatele | projektové zhotovitele |moc | |vyhrazená změna 
práce / Důvod dokumentaci x závazku ve smlouvě) 
pro změnu x           
  

Počet připojených listů výkresů změny: 0 
  

Ocenění změny: 

Celkem 576.484,77 Kč + 21 % DPH 

  

Nově navržená změna sjednané ceny díla Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy): 

14.365.886,77 Kč bez DPH 9 kalendářních týdnů 

  
  

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 576.484,77 Kč bez 
DPH. 

Hodnota víceprací podle tohoto Změnového listu činí 624.028,23 Kč bez DPH. 

Hodnota méněprací podle tohoto Změnového listu činí 47.543,46 Kč bez DPH. 

Navrhovanou změnou dojde / nedojde k prodloužení termínu dokončení díla dle SoD o 7 dní z důvodu montáže 
provizorního zásobení vodou a vymezeným činnostem. Dále dojde k prodloužení termínu o 2 dny z důvodu přepojení 5 ks 

vodovodních přípojek navíc oproti PD. Celkově dojde k prodloužení termínu dokončeného díla o 9 dní. 

    Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): ...................... 

Zástupce zhotovitele: 
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené 
údaje jsou pravdivé. 

  

Bc. Tomáš Pasecký Podpis     

 



  

  

PŘIJETÍ ZMĚNY 
  

Potvrzení o převzetí Návrhu změny AD: 
AD souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny 

Ing. Petr Kořínek Podpis 

  

  

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI: 
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny 

Ing. Petr Hofmann Podpis 

  

  

Vyjádření zástupce objednatele: 
Objednatel souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním 
k přijetí / zamítnutí zi 

   Bc. Denisa Černá 

  

    Toto Přijetí změny je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné k přijetí / zamítnutí 
návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení změny. Dodatek SoD 

může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
  

 



IČ:
Statutární Město Liberec DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
Jiří Kašpar DIČ:

snížená

Odkanalizování lokality V Lukách, Pod ještědem - I. etapa - Skutečně provedené práce

Sazba daně Výše daněZáklad daně



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Statutární Město Liberec

Náklady z rozpočtů

MNP - Skutečně provedené práce

Liberec-Horní Hanychov, ul. Pod Ještědem, V Lukách 

VCP - Skutečně provedené práce

Odkanalizování lokality V Lukách, Pod ještědem - I. 

Odkanalizování lokality V Lukách, Pod ještědem - I. etapa - Skutečně provedené práce

Jiří Kašpar



Úroveň 3:

IČ:
Statutární Město Liberec DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
Jiří Kašpar DIČ:

Základ daně Sazba daně Výše daně

snížená

Odkanalizování lokality V Lukách, Pod ještědem - I. etapa - Skutečně provedené práce

2020047-HANY-3 - Liberec-Horní Hanychov, ul. Pod Ještědem, V Lukách odkanalizování lokality I.etapa

25NA050 - Odkanalizování lokality V Lukách, Pod ještědem - I. etapa

Objekt1 - VCP - Skutečně provedené práce



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Úroveň 3:

Statutární Město Liberec
Jiří Kašpar

Odkanalizování lokality V Lukách, Pod ještědem - I. etapa - Skutečně provedené práce

2020047-HANY-3 - Liberec-Horní Hanychov, ul. Pod Ještědem, V Lukách odkanalizování lokality I.etapa

25NA050 - Odkanalizování lokality V Lukách, Pod ještědem - I. etapa

Objekt1 - VCP - Skutečně provedené práce



Úroveň 3:

Statutární Město Liberec
Jiří Kašpar

PČ Množství

K Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z 

M ŠROUB S MATICÍ NEREZ A2 M20/100

M PODLOŽKA  NEREZ M20

M SPOJKA - S PŘÍRUBOU 80 (85-105)

K Výměna litinových tvarovek na potrubí litinovém 
tlakovém jednoosých na potrubí z trub přírubových v 
otevřeném výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 80

M šoupátko 3.1, DN 80, stavební délka F4, PN 10/16

K Montáž vodovodních šoupátek otevřený výkop DN 80
M zemní teleskopická souprava 7.5, pro šoupě DN 65-

M zemní teleskopická souprava 7.7 , přípojková, 

K Montáž navrtávacích pasů na potrubí z jakýchkoli 

K Osazení poklopů uličních litinových šoupátkových
M poklop litinový šoupátkový pro zemní soupravy 

M BFL Příruby vrtání PN 10 d 90/DN 80

M Těsnění EPDM d 90/DN 80
M Odbočka elektro navrtávací s ventilem  90/32 PE 

K Montáž elektrospojek na vodovodním potrubí z PE 

M SPOJKA PŘÍMÁ DN 80

K Výměna litinových tvarovek na potrubí litinovém 
tlakovém jednoosých na potrubí z trub přírubových v 
otevřeném výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 80

Odkanalizování lokality V Lukách, Pod ještědem - I. etapa - Skutečně provedené práce

2020047-HANY-3 - Liberec-Horní Hanychov, ul. Pod Ještědem, V Lukách odkanalizování lokality I.etapa

25NA050 - Odkanalizování lokality V Lukách, Pod ještědem - I. etapa

Objekt1 - VCP - Skutečně provedené práce



Úroveň 3:

IČ:
Statutární Město Liberec DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
Jiří Kašpar DIČ:

Základ daně Sazba daně Výše daně

snížená

Odkanalizování lokality V Lukách, Pod ještědem - I. etapa - Skutečně provedené práce

2020047-HANY-3 - Liberec-Horní Hanychov, ul. Pod Ještědem, V Lukách odkanalizování lokality I.etapa

25NA050 - Odkanalizování lokality V Lukách, Pod ještědem - I. etapa

Objekt2 - MNP - Skutečně provedené práce



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Úroveň 3:

Statutární Město Liberec
Jiří Kašpar

Odkanalizování lokality V Lukách, Pod ještědem - I. etapa - Skutečně provedené práce

2020047-HANY-3 - Liberec-Horní Hanychov, ul. Pod Ještědem, V Lukách odkanalizování lokality I.etapa

25NA050 - Odkanalizování lokality V Lukách, Pod ještědem - I. etapa

Objekt2 - MNP - Skutečně provedené práce



Úroveň 3:

Statutární Město Liberec
Jiří Kašpar

PČ Množství

M přechod přírubový (FFR) tvárná litina DN 80/65 dl 

K Montáž litinových tvarovek jednoosých přírubových 
otevřený výkop DN 80
M šoupátko 3.1, DN 65, stavební délka F4, PN 10/16

K Montáž vodovodních šoupátek otevřený výkop DN 65

K Montáž vodovodní přípojky na potrubí DN 25
K Montáž vodovodních šoupátek domovní přípojky s 
nástrčnými konci PN16 otevřený výkop DN 25
M bezzávitové šoupátko přímé 5.30

M přechodka na PE 32

K Montáž elektrospojek na vodovodním potrubí z PE 

M BFL Příruby vrtání PN 10 d 75/DN 65

M Těsnění EPDM d 75/DN 65
K Montáž litinových tvarovek jednoosých hrdlových 
otevřený výkop s integrovaným těsněním DN 65
M Univerzální jištěná spojka, DN 65, rozsah 69-91 mm

Odkanalizování lokality V Lukách, Pod ještědem - I. etapa - Skutečně provedené práce

2020047-HANY-3 - Liberec-Horní Hanychov, ul. Pod Ještědem, V Lukách odkanalizování lokality I.etapa

25NA050 - Odkanalizování lokality V Lukách, Pod ještědem - I. etapa

Objekt2 - MNP - Skutečně provedené práce



IČ:
Statutární Město Liberec DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
Jiří Kašpar DIČ:

snížená

Odkanalizování lokality V Lukách, Pod ještědem - I. etapa - Skutečně provedené práce

Sazba daně Základ daně Výše daně



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Statutární Město Liberec

Náklady z rozpočtů

Odkanalizování lokality V Lukách, Pod ještědem - I. etapa - Skutečně provedené práce

Jiří Kašpar



IČ:
Statutární Město Liberec DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
Jiří Kašpar DIČ:

Základ daně Sazba daně Výše daně

snížená

Odkanalizování lokality V Lukách, Pod ještědem - I. etapa - Skutečně provedené práce



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Statutární Město Liberec
Jiří Kašpar

D3 - Provizorní vodovod - vymezené činnosti

D4 - Provizorní vodovod - inženýrská činnost

D4 - Provizorní vodovod - inženýrská činnost

Odkanalizování lokality V Lukách, Pod ještědem - I. etapa - Skutečně provedené práce



Statutární Město Liberec
Jiří Kašpar

PČ Množství

Tlaková zkouška
Zabezpečení konců potrubí
Čerpání vody na dopravní výšku do 10m
Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní výšku do 

Dočasné zajištění potrubí z PE
Hloubení zapaž jam a rýh š. do 2000mm v horn těž II. 

Hloubení zapaž jam a rýh š. do 2000mm v horn těž II. 
skup 4, objemu do 500m3, ruč. ( 8 přípojek - 

Vodorov přemísť výkopku sypaniny z horn soudrž do 
vzdál přez 3000m do 4000m
Uložení sypaniny z horn soudrž do vzdál přez 3000m 

Poplatek za uložení na skládku zeminy a horniny, kód 

Osazení pažicího boxu hl výkopu do 4 m š přes 1,2 do 

Odstranění pažicího boxu hl výkopu do 4 m š přes 1,2 

Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, 
uloženou do 3 m
štěrkopísek frakce 0/8
Vodorovné přemístění přes 3 000 do 4000 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 

Montáž navrtávacích pasů na potrubí z trub litinových, 

Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém 
tlakovém odbočných na potrubí z trub přírubových v 
otevřeném výkopu, kanálu nebo v šachtě do DN 80

Montáž svěrných (mechanických) spojek na 

Výměna vodovodního potrubí z plastů v otevřeném 
výkopu z polyetylenu PE 100 svařovaných 

Výměna vodovodního potrubí z plastů v otevřeném 
výkopu z polyetylenu PE 100 svařovaných 

Provizorní vodovod - vymezené činnosti

Odkanalizování lokality V Lukách, Pod ještědem - I. etapa - Skutečně provedené práce



PČ Množství

Manipulace na vodovodním řadu
Napuštění vody a dezinfekce

Přepojení odběratele na provizorní vodovod (2 + 8)

Rozbor vody dle směrnic S.06.20D

Provizorní vodovod - inženýrská činnost
Projednání vymezených činností (plánování provedení 
provizorního vodovodu s provozovatelem SČS - 
kladečské schéma,odstávky vodovodu,proplachy 
potrubí a sprovoznění,práce SV)

Provizorní vodovod - inženýrská činnost
Zařízení, vlastní provoz a demontáž staveniště Kč
Silniční provoz - zajištění DIO (dopravní značení) Kč



IČ:
Statutární Město Liberec DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
Jiří Kašpar DIČ:

snížená

Odkanalizování lokality V Lukách, Pod ještědem - I. etapa - Skutečně provedené práce

Sazba daně Základ daně Výše daně



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Statutární Město Liberec

Náklady z rozpočtů
Vymezené činnosti

Odkanalizování lokality V Lukách, Pod ještědem - I. etapa - Skutečně provedené práce

Jiří Kašpar



IČ:
Statutární Město Liberec DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
Jiří Kašpar DIČ:

Základ daně Sazba daně Výše daně

snížená

Odkanalizování lokality V Lukách, Pod ještědem - I. etapa - Skutečně provedené práce

Objekt1 - Vymezené činnosti



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Statutární Město Liberec
Jiří Kašpar

D1 - Vodovodní řad - vymezené činnosti

Objekt1 - Vymezené činnosti

Odkanalizování lokality V Lukách, Pod ještědem - I. etapa - Skutečně provedené práce



Statutární Město Liberec
Jiří Kašpar

PČ Množství

Vodovodní řad - vymezené činnosti
Manipulace na vodovodním řadu
Napuštění vody a dezinfekce

Přepojení odběratele na provizorní vodovod (2 + 8)

Rozbor vody dle směrnic S.06.20D

Odkanalizování lokality V Lukách, Pod ještědem - I. etapa - Skutečně provedené práce

Objekt1 - Vymezené činnosti



út čt pá út čt pá út čt

PROVIZORNÍ VODOVOD 

propoj na PROVIZORNÍ POTRUBÍ 

Harmonogram stavby "„Liberec-Horní Hanychov, ul.Pod 
Ještědem, V Lukách - odkanalizování lokality I.etapa"

provedený proplach a odběr 
vzorků PŘÍPOJEK

červenec



  

NÁVRH ZMĚNY číslo: 02/2025 
  

Zhotovitel: |1. JHS s.r.o. 

Pražská 392, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou   
  

  

  

      
  

  

Komu: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC Datum: 8. 9. 2025 
nám. dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1 

Název akce: 
Odkanalizování lokality V Lukách, Pod Ještědem, Liberec 

Způsob poštou e-mailem faxem osobně 
odeslání/ X 
předání/datum: 

Odkazy na specifikaci: | Zpráva o laboratorních rozborech zemin ze dne 28.8.2025 
na výkresy: 
  

na rozpočtové podklady: | Změnový list ZL II. — příloha č. 1 
  

na jinou část smlouvy:   
  

Popis a zdůvodnění změny: 

Během stavby došlo ke zjištění nevyhovujícího materiálu z výkopu pro zpětný zásyp. To vede k nárustu množství nově 
nakupovaného zásypového materiálu. Vše je doloženo Zprávou o laboratorních rozborech zemin, a to ze dne 
28.8.2025. 

  

Důvod záměr chyba v chyba vyšší |jiné okolnosti (např. 
vícepráce/méně [objednatele | projektové zhotovitele |moc — [vyhrazená změna 
práce / Důvod dokumentaci X závazku ve smlouvě) 
pro změnu           
  

Počet připojených listů výkresů změny: 0 
  

Ocenění změny: 

Celkem 456 569,10 Kč + 21 % DPH 

  

Nově navržená změna sjednané ceny díla © Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy): 

14.822.455,87 Kč bez DPH 0 kalendářních týdnů 

  
  

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 456 569,10 Kč bez 
DPH. 

Hodnota víceprací podle tohoto Změnového listu činí 456 569,10 Kč bez DPH. 

Hodnota méněprací podle tohoto Změnového listu činí 0,- Kč bez DPH. 

Navrhovanou změnou dejele / nedojde k prodloužení termínu dokončení díla dle SoD. 

  

Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): .................. 
    Zástupce zhotovitele: 
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené 
údaje jsou pravdivé. 

Bc. Tomáš Pasecký Podpi . Datum Ses 

   



  

PŘIJETÍ ZMĚNY 
  

Potvrzení o převzetí Návrhu změny AD: 
AD souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny 

  

l 

Ing. Petr Kořínek Podpis Datum „SU 

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI: 
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny 

Ing. Petr Hofmann Podpis „Datum 7225 

  

Vyjádření zástupce objednatele: 
Objednatel souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí z 

  

    
Bc. Denisa Černá dpis ... Datum čas 

  

Toto Přijetí změny je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné k přijetí / zamítnutí 
návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení změny. Dodatek SoD 
může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 

  

     



IČ:
Statutární Město Liberec DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

snížená

Výměna zásypového materiálu ze 100%

Sazba daně Základ daně Výše daně



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Statutární Město Liberec

Náklady z rozpočtů

IO 302 - Přeložka vo...
IO 301 - Prodloužení...

Výměna zásypového materiálu ze 100%



IČ:
Statutární Město Liberec DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Základ daně Sazba daně Výše daně

snížená

Výměna zásypového materiálu ze 100%

01 - IO 301 - Prodloužení...



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Statutární Město Liberec

01 - IO 301 - Prodloužení...

Výměna zásypového materiálu ze 100%



Statutární Město Liberec

PČ Množství

štěrkodrť frakce 0/32 M

Výměna zásypového materiálu ze 100%

01 - IO 301 - Prodloužení...



IČ:
Statutární Město Liberec DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Základ daně Sazba daně Výše daně

snížená

Výměna zásypového materiálu ze 100%

02 - IO 302 - Přeložka vo...



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Statutární Město Liberec

02 - IO 302 - Přeložka vo...

Výměna zásypového materiálu ze 100%



Statutární Město Liberec

PČ Množství

štěrkodrť frakce 0/32  M

Výměna zásypového materiálu ze 100%

02 - IO 302 - Přeložka vo...



IČ:
Statutární Město Liberec DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Základ daně Sazba daně Výše daně

snížená

Výměna zásypového materiálu ze 100%



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Statutární Město Liberec

Výměna zásypového materiálu ze 100%



Statutární Město Liberec

PČ Množství

štěrkodrť frakce 0/32  M

Výměna zásypového materiálu ze 100%



– Lukách, Pod Ještědem

Zpráva o laboratorní –

Počet zpracovaných vzorků
Rozsah a metodika zkoušek:

ČSN CEN ISO/TS 17892
ČSN EN ISO 17892

konzistenční meze ČSN CEN ISO/TS 17892
klasifikace dle ČSN ČSN EN 14688



– Lukách, Pod Ještědem

Zpráva o laboratorních rozborech zemin –

Výsledky zkoušek 

a) zrnitostní výsledek v %

křivk vzorků zemin č. 

vlhkost, konzistenční meze, klasifikace
číslo vzorku Zatřídění dle

ČSN 
Zatřídění dle

ČSN EN 14688
–

ílovitý písek resp. jílovitý štěrk není dle ČSN 73 6133 vhodný do násypových těles přímému použití
Je pouze podmínečně vhodný s tím, že podmínkou je úprava jeho vlastností metodou stabilizace s použití směsného

Blanka Vybíralová kontroloval: RNDr. Roman Vybíral




